
مدیر آموزش و پرورش رشتخوار خبر داد:

 کمک 1.5 میلیاردی بنیاد علوی 
برای به سازی مدارس رشتخوار

شهرستان ها
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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خاکشور/ مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
رشتخوار گفت: طی تفاهم نامه ای بین آموزش 
و پــرورش با بنیاد علوی  مقرر شــد بنیاد علوی 
مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون تومان برای  
کمک به بــه ســازی و زیبا ســازی مــدارس در 
شهرســتان رشــتخوار پرداخت کند. محمود 
ذباح به خراسان رضوی  گفت: براساس مفاد 
این تفاهم نامه این بنیاد متعهد شد به تعداد ۳۰ 
باب مدرسه در شهرســتان به ازای هر مدرسه 
تا ســقف ۵۰ میلیون تومــان و در مجموع یک 

میلیارد و پانصد میلیون تومان برای کمک به به 
سازی، دیوار کشی، احداث سرویس بهداشتی، 
آب خــوری و رنگ آمیزی و محوطه ســازی این 
مدارس به آمــوزش و پرورش رشــتخوار کمک 
کند.وی گفت: این تفاهم نامه به امضای مدیر 
آموزش و پرورش و آقای تابنده مدیر نهاد آبادانی 
و پیشرفت شهرستان رشتخوار به نمایندگی از 
بنیاد علوی رسید.وی افزود: آموزش و پرورش 
متعهد شــد ظرف ۴ ماه از تاریخ امضای تفاهم 

نامه  اقدامات به سازی را انجام دهد.

اخبار

جامعه 

برگزاری یادواره شهدای 
هنرجو،دانش آموز و معلم تربت جام 
حقدادی / همزمــان با هفته بســیج دانــش آموزی 
یادواره شــهدای هنرجو ، معلم و دانش آموز با حضور 
مســئولان اجرایــی و نظامــی ، هنرجویــان و دانــش 
آموزان  خانواده شهدا و ایثارگران در هنرستان شهید 
مهدیزاده تربت جام برگزار شــد.به گزارش  خراسان 
رضوی در این محفل معنوی پس از قرائت آیات وحی، 
ســرود، مقاله ، دل نوشته و روایتگری شــهدای دفاع 
مقدس توسط دانش آموزان بسیجی ،محسن رضایی 
فر،روایتگر دفاع مقدس گفت : شیپور جنگ  که نواخته 
شــد رزمندگان  اســلام برای دفاع از کشــور و انقلاب 
اســلامی به جبهه ها شــتافتند و در مقابل لشــکریان 
بعثی  ایستادند و با نثار جان وجبی از خاک را به دشمن 
ندادند.وی با اشاره به این که دشمنان از سربازان امام 
خمینی  )ره( تــرس دارنــد، افزود: ســربازان انقلاب 
اسلامی  پای آرمان های مقدس شهیدان ایستاده اند  
آرامش و امنیت امروز مدیون خون های پاک شهیدان 
اســت .وی افزود: رزمندگان در جبهه با سلاح ایمان 
با دشمن می جنگیدند و باید مراقب بود که ایمانتان 
ســقوط نکند .در ادامه مدیر هنرســتان فنی شــهید 
مهدیزاده گفت: شهدای دانش آموز بسیجی از همین 
کلاس های درس به جبهه  اعزام شــدند و ارزشــمند 
 ترین دارایی خودشان را به نظام اسلامی تقدیم کردند .

نعیمی اظهار کــرد: در هر لحظه کــه  خطری متوجه 
 کشــور شــود باز هــم همیــن جوانان بــرای دفــاع در 

میدان های نبرد حاضر خواهند شد.

نام 4 استاد دانشگاه صنعتی قوچان 
در فهرست برترین های جهان 

ایشان زاده/  براساس پژوهش دانشمندان دانشگاه 
اســتنفورد روی داده های پایگاه اســکوپوس درسال 
2۰2۱ ، نــام چهار نفر از اســتادان دانشــگاه صنعتی 
قوچــان نیــز در فهرســت 2درصــد برتر دانشــمندان 
پراســتناد جهان قــرار گرفته اســت.    گــزارش روابط 
عمومی دانشــگاه صنعتی قوچان در ایــن باره حاکی 
است، در فهرست 2درصد برتر دانشمندان پراستناد 
جهان که در آگوست 2۰2۱ به روزرسانی شده است  
نام دکتر حســن کریمی مله ، عضو هیئت علمی گروه 
شــیمی با 2۳۷ مقاله ، دکتــر فاطمه کریمــی از گروه 
شــیمی با ۶۷ مقاله ، دکتر بهرام فرهادی نیــا از گروه 
ریاضی با ۴۴ مقاله و دکتر محمد ســردار آبادی با 2۵ 
مقاله از دانشگاه صنعتی قوچان به چشم می خورد. این 
پژوهش ، دانشمندان را در۵ گروه موضوعی اصلی ، 22 
گروه موضوعی فرعی و ۱۷۶ رشته براساس شاخص 

های استنادی استاندارد طبقه بندی کرده است.

معاون اداره کل آموزش و پرورش خبر داد:

 کمبود 1500 معلم تربیت بدنی 
در استان

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش 
استان گفت: خراســان رضوی با کمبود هزار و ۵۰۰ 
معلم تربیت بدنی مواجه است. سلطانی در گفت و گو 
با ایرنا افزود: این میزان معلم تربیت بدنی تحصیل کرده 
در رشته مرتبط برای پوشش تمامی پایه های تحصیلی 
استان مورد نیاز است. وی ادامه داد: تلاش می شود 
ایــن کمبود بــا اســتفاده از آمــوزگاران پایــه، معلمان 
رسمی، همکاران بازنشسته و... جبران شود. سلطانی 
گفت: خوشبختانه امسال مجوز استخدام ۳۰۰ معلم 
تربیت بدنی برای استان دریافت شــده که به زودی با 
برگزاری آزمون، جذب این تعداد معلم انجام خواهد 
شــد. وی تاکید کرد: فعالیت ورزشــی برای سلامت 
دانش آموزان ضروری اســت و شــیوع ویروس کرونا و 
محدودیت های ناشــی از آن همانند آموزش مجازی 
موجب شــد فعالیت بدنی دانــش آمــوزان در یکی دو 
سال اخیر به حداقل برسد. وی گفت: میانگین سرانه 
ورزشی فضای سرپوشــیده در خراســان رضوی ۱۸ 
صدم متر مربع و ســرانه فضای ورزشــی روباز نیز 2۱ 

صدم متر مربع است.

رئیس اوقاف و امور خیریه رشتخوار خبر داد:  

ثبت 1۳ وقف جدید از ابتدای امسال 
در رشتخوار  

 خاکشور/رئیس اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار 
گفت:  ۱۳ وقف جدید از ابتدای امســال در رشتخوار 
داشته ایم.محســن آبادی به خبرنگار مــا گفت : برای 
نمونه از وقف های  انجام شــده می توان  به  یک و نیم 
هکتار باغ پسته پنج ساله در روستای کاظم آباد، چند 
دربند مغازه در جنگل، آب و اراضی در قلندرآباد، چند 
مورد خانه عالم یا مسجد و حتی وقف دو درخت پسته 
برای  امــام زاده فاضل و غیره اشــاره کــرد.وی  یادآور 
شد: تهیه ۶۵۰ سبد  معیشتی با همکاری بقاع متبرکه 
و مشارکت کمیته امداد و بهزیستی برای افراد آسیب 
دیده از کرونا هر سبد با ارزش 2۰۰ هزار تا ۵۰۰ هزار 
تومان، توزیع 22۰ بســته کیف مهر تحصیلی شامل 
کیف و محتویات کامل قلم و دفتر و غیره با مشــارکت 
آموزش و پــرورش و ســایر نهادها، از جمله  مــواردی  
است که از ابتدای امسال انجام شده است. وی افزود  
همچنین لای روبی قنات کلپوک بــا همکاری جهاد 
کشاورزی و بنیاد علوی و تعمیر و مرمت حسینیه قرایی، 
کمک برای  تهیه دارو برای نیازمندان از جمله اقدامات 

اداره اوقاف در رشتخوار بوده است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

معاون آموزش و پرورش استان:

راهپیمایی 1۳ آبان در شهرهای 
زرد و نارنجی برگزار نمی شود

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش خراسان 
رضــوی درخصــوص وضعیــت برگــزاری برنامه های 
گرامی داشــت یوم ا... ۱۳ آبان ماه گفت: مراسم ۱۳ 
آبان در شهرستان های زرد و نارنجی به صورت اجتماع 
مردمی و بدون راهپیمایی برگزار خواهد شد. به گزارش 
ایسنا، شادکام اظهار کرد: با توجه به استمرار شرایط 
موجود و اولویت حفظ سلامت جامعه و تصمیم ستاد 
ملی کرونا و ابلاغ شــورای تبلیغات اسلامی، اجتماع 
اقشار مختلف مردم مشهد و تشکل های دانش آموزی 
در مراسم روز مبارزه با استکبار جهانی با رعایت کلیه 
شیوه نامه های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی از 
ســاعت ۹ تا ۱۱ روز ســیزدهم آبان ماه  برگزار خواهد 
شد. وی افزود: مراسم ۱۳ آبان ماه در شهرستان های 
آبی با هماهنگی ستاد مقابله با کرونا و شورای تامین 
شهرستان ها با رعایت کامل شیوه نامه های بهداشتی 
و فاصله گذاری اجتماعی به صورت راهپیمایی برگزار 
می شود، این مراسم در شهرستان های زرد و نارنجی 
به صورت اجتمــاع مردمی و بــدون راهپیمایی برگزار 
خواهد شــد. وی با بیــان این کــه آییــن نواختن زنگ 
استکبار ستیزی در روز چهارشنبه ۱2 آبان راس ساعت 
۸:۳۰ صبح در مدارس سراسر استان برگزارمی  شود، 
افزود: زنگ استکبارستیزی به صورت متمرکز استانی 
همزمان با مدارس سراسر کشور به میزبانی ناحیه یک 
مشهد برگزار و مراســم به صورت زنده از طریق شبکه 
شــاد پخش می شــود. وی افزود: مدارســی که امکان 
حضور دانش آمــوز را در روز ۱2 آبــان ندارند از طریق 
شبکه شاد زنگ استکبار ستیزی را برگزار خواهند کرد.

 برگزاری مانور پدافند غیر عامل 
در فریمان

اصغری/ همزمان بــا هفته پدافنــد غیرعامل مانور 
آمادگی و هوشــیاری در برابر حــوادث غیر مترقبه با 
حضور مسئولان ادارات در آموزشگاه پسرانه حضرت 
قائم)عج( فریمان برگزار شــد. به گزارش خراســان 
رضوی، سروان یوسفعلی زاده مسئول بسیج دانش 
آموزی آموزش و پرورش فریمان در این باره گفت: این 
مانور با هدف آمادگی بیشتر دانش آموزان در مواقع 
بروز زلزلــه و حوادث غیر مترقبه برگزار شــد و دانش 
آموزان با نحوه صحیح کار با خاموش کننده های آتش  
نحوه حمل مصدوم ، پانســمان و آتل بنــدی و خروج 

صحیح در مواقع زلزله و پناه گیری و... آشنا شدند. 

سفراستاندار خراسان رضوی به 
افغانستان برای پیگیری مصوبات قبلی 

کلثومیان/ استاندارخراســان رضوی 
روزگذشــته پــس از ورود به شــهر تایباد 
وبرگــزاری جلســه بــا اعضــای شــورای 
تامیــن شهرســتان درمــرز دوغــارون  
وبازدیــد از مرز  برای پیگیــری مصوبات 
ســفر معتمدیــان )اســتاندار قبلــی ( به 
افغانســتان رفت .بــه گزارش خراســان 
رضوی ، استاندار پس از ورود به تایباد به 
اتفاق اعضای شورای تامین شهرستان از 
گمرک دوغارون بازدید کردواز نزدیک 
باروند مبادلات مرزی با کشور افعانستان 

ومرز دوغارون آشنا شد.
اســتاندار بــا اعضــای شــورای تامیــن 
ومدیــرکل گمــرک دوغــارون  وجمعی 
از فعــالان اقتصــادی در مــرز دوغــارون 
نشســتی بــدون حضــور خبرنــگاران 
محلــی داشــت و پــس از اطــلاع از کــم 

وکیف روند تجارت از طریق گمرک بین 
المللــی دوغــارون ، تایبــاد را بــه مقصد 
افغانســتان ترک کرد. بهــادر امینیان، 
ســفیر جمهــوری اســلامی ایــران در 
کابــل در گفت وگو بــا رســانه ها  درباره 
اهداف ســفر استاندارخراســان رضوی 
گفت: اســتاندار جدید خراسان رضوی 
به منظــور پیگیری  مصوبات ســفر  آقای 
معتمدیان، اســتاندار ســابق این استان 
عازم افغانستان شــده و در ســفر خود با 
مقامات کشور افغانستان در باره اجرایی 
شــدن مصوبــات ســفر  اســتاندار قبلی 
خراسان رضوی، تبادل  نظر خواهد کرد.
شایان ذکر است درنشست مرز دوغارون 
با اســتاندار خراســان رضوی  فرماندار 
تایباد، فرمانده سپاه وجمعی از اعضای 

شورای تامین تایباد حضور داشتند. 
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گلایه اهالی روستای شهر کهنه نیشابور از نداشتن جاده 
دسترسی مناسب  

شــجاعی مهر/ جمعی از اهالی روستای 
شهر کهنه در اعتراض به وضعیت نامناسب 
راه ارتباطی این روستا در مسیر ریل راه آهن 
کــه در کنــار ایــن روســتا قــرار دارد تجمع 
کردند و برای دقایقی رفت و آمد قطار ها در 

این مسیر را دچار اختلال کردند.
به گفته یکی از ساکنان روستای شهرکهنه 
راه ارتباطی این روستا که به دلیل نزدیکی 
بــه آرامــگاه هــای عطــار و کمــال الملک و 
خیابــان  نیشــابور  مشــاهیر  از  جمعــی 
شــده  نام گــذاری  نیشــابور«  »مشــاهیر 
از وضعیــت مناســبی برخــوردار نبــوده و 
مشکلات زیادی را برای ساکنان روستا به 

وجود آورده است.
وی گفــت:  ایــن روســتا حــدود ۸۰۰نفــر 
جمعیــت دارد و فاصلــه ایــن روســتا تــا 
نزدیک ترین مسیر شهری کمتر از ۵۰۰متر 
اســت اما به دلیل قرار گرفتن ریل راه آهن 
در ایــن مســیر مجبوریــم از مســیر زیرگذر 
راه آهــن تــردد کنیم کــه از نظر بهداشــتی 
وضعیت نامطلوبی دارد و شب ها هم امنیت 

ندارد.
یکی دیگر از اهالی این روستا گفت: مدتی 
قبل یکی از بچه های این روستا دچار تشنج 
شد و به دلیل این که اورژانس مجبور بود از 
مســیر خیام و عطار بیاید و مسیر طولانی تر 

بود متاسفانه این بچه از دست رفت.
وی افزود: روســتای شــهر کهنــه در حریم 
میراث فرهنگی قرار دارد و به همین دلیل 
می گوینــد احــداث جــاده در ایــن منطقــه 
ممنوع اســت و   هم اکنون دانش آموزان ما 
برای رفت وآمد دچار مشــکل هستند چون 

سرویس مدارس به این جا نمی آید.
طبق اظهــارات برخــی از تجمع کنندگان 
با وجود قول های مســاعد مســئولان برای 
بهبــود وضعیت راه این روســتا امــا تاکنون 

هیچ اقدام عملی صورت نگرفته است .

محمداســماعیل اعتمــادی رئیــس اداره 
و  دســتی  صنایــع  فرهنگــی،  میــراث 
گردشگری نیشابور در این باره گفت: مجوز 
احداث زیرگذر با نظارت کارشناس میراث 
فرهنگــی از طــرف ایــن اداره صادر شــده 
اســت  و به شــهرداری هم اطلاع داده ایم و 
مشــکلی از طرف میراث فرهنگــی در این 

زمینه وجود ندارد.
شــهردار نیشــابور گفــت: مشــکلی بــرای 
اجرای طرح این زیرگذر نداریــم و قرارداد 

آن هم بسته شده است .
سیدحســن میرفانــی اظهــار کــرد: بــرای 
اجــرای ایــن طــرح نیازمنــد یک ســری 
هماهنگی هــا بــا اداره راه آهــن و گرفتــن 
مجوزهــای لازم هســتیم و پــس از طی این  
مراحــل عملیــات اجرایــی به ســرعت آغاز 

خواهد شد.
 فرمانــدار نیشــابور نیــز در گفــت و گــو 
بــا خراســان رضــوی در خصــوص آخریــن 
 شــرایط اجــرای این محــور گفــت: یکی از 
قســمت هایی که قــول آن را به مــردم داده 
ایم زیر گذر مشاهیر اســت که تامین اعتبار 
آن نیز از ابتدای شروع طرح صورت گرفته 
اســت اما به دلیل اجرای باکــس ۸ متری و 
شرایط فنی باید در خصوص طرح در سطح 
ملی تصمیــم گیری شــود کــه این موضوع 

درحال پیگیری است.
علیرضــا قامتی افــزود: به دلایــل فنی باید 
برای اجرای این زیرگــذر ریلی برای مدتی 
مســیر عبــوری قطارهــای تهــران مشــهد 
مســدود شــود که با توجه بــه اهمیــت این 
موضوع و ترافیک بــالای این محور تصمیم 
گیــری در این خصوص باید در ســطح ملی 

انجام بگیرد.
وی خاطر نشــان کرد: به طــور جدی پیگیر 
حل این موضــوع هســتیم و امیدواریم این 

طرح به زودی به نتیجه برسد.

  مدیرعامل برق حرارتی از نگرانی درخصوص تامین گاز نیروگاه های شمال شرق کشور
 در زمستان خبر داد

 تدبیر تامین گاز نیروگاه ها در زمستان  
 حســین بردبــار/ مدیرعامــل شــرکت بــرق 
حرارتــی وزارت نیــرو با اشــاره بــه نگرانی این 
شــرکت از افت فشــار گاز نیروگاه های شمال 
شرق کشور در اواخر آذر و ماه های سرد زمستان 
از اتخاذ تدابیری برای رفع این مشکل خبرداد 
و گفت: ۱۶ نیروگاه در اســتان های خراســان 
رضوی، شمالی،جنوبی، گلســتان، سمنان و 
تهران داریم که در زمستان فشــار گاز در آن ها 
افت می کنــد و مجبور به اســتفاده از ســوخت 
مایع برای آن می شویم که خوشبختانه ذخایر 
آن وضعیت مناسبی دارد. به گزارش »خراسان 
رضوی«، طرز طلب در نشســت خبــری اظهار 
کرد: نیروگاه های شــیروان، توس، فردوسی، 
شــریعتی مشــهد، نیشــابور، قائن، شــاهرود، 
سمنان، دماوند و پرند جزو این نیروگاه هاست 
کــه نگــران افــت فشــار گاز بــرای آن در فصل 
زمستان هستیم. وی افزود: برای حل مشکل، 
نیروگاه فردوســی مشــهد را از گازی به سیکل 
ترکیبی تبدیل می کنیم، نیروگاه مشــهد را که 
قدیمی اســت و بازدهی 2۷ درصدی و پایینی 

دارد، بــه مناقصه گذاشــته ایم تــا نیروگاهی با 
بازدهی بالا ایجاد شــود که طی ســه ماه آینده 
نتیجه مناقصه مشخص می شود، نیروگاه کاوه 
قائن، نیروگاه شاهرود و ســمنان را نیز سیکل 
ترکیبی و سبد انرژی را متنوع می کنیم، تا سال 
۱۴۰۳ نیروگاه زغال سنگ سوز طبس را نیز به 
مدار تولید می آوریم که نیازی به استفاده از گاز 
ندارد. مدیرعامل شرکت برق حرارتی با اشاره به 
این که نگرانی شدیدی بابت خاموشی زمستان 
داریم، ادامه داد: بــا توجه به این کــه تولید گاز 
افزایش نیافته اما مصرف ۸ درصد افزایش یافته 
و اولویت نیز تامین گاز خانگی اســت بنابراین 
باید مخازن ســوخت مایع نیروگاه هــا را پر نگه 
داریم. وی با بیان ایــن که وقتی مصرف گاز بالا 
می رود مجبور می شویم از سوخت مایع استفاده 
کنیم،تصریح کرد: نگرانی ما این است که اواخر 
آذر، دی و بهمن شــدت سرما به حدی باشد که 
نتوانیم ســوخت مایع نیروگاه ها را تامین کنیم 
بنابراین طبق برنامه در حــال پر کردن مخازن 

هستیم.


